БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

БАЛАЛАР ҺӘМ ҮҪМЕРҘӘР

ТЕХНИК ИЖАДЫ ҮҘӘГЕ «ТЕХНОПАРК»

ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

( БҺҮТИҮ ӨББ МБУ «ТЕХНОПАРК»)

[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА

ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА «ТЕХНОПАРК»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБУ ДО ЦТТДиЮ «ТЕХНОПАРК»)

        БОЙОРОҠ                                                                            ПРИКАЗ

            25 март 2020 й.                                     № 110                                        25 марта 2020 г.

О переходе на дистанционное обучение
в МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк»
В целях исполнения Указа Главы Республики Башкортостан Хабирова Р.Ф. от 18 марта 2020 года № УГ-111, на основании письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан № 14-18/167 от 25 марта 2020 года, приказа МКУ УО № 327 от 25.03.2020г., п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» с 06 апреля 2020 года дистанционное обучение с использованием цифровых образовательных ресурсов и дистанционных образовательных технологий.
2. Назначить ответственными за перевод на дистанционное обучение Исламову С.А., методиста МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк», Сафиуллина Л.С., педагога-организатора МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк».

3. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в образовательной деятельности (Приложение №1).
4. Педагогам дополнительного образования МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» принять участие в обучении методике проведения занятий с применением дистанционных образовательных технологий на дистанционном курсе, разработанном ГАУ ДПО «Институт развития образования Республики Башкортостан» согласно графику ИРО РБ.
5. Педагогам дополнительного образования МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» разработать   дистанционные планы занятий с указанием перечня интернет-ресурсов на основании методических рекомендаций по применению дистанционных образовательных технологий.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Тагирову А.А.
Директор                                                                                    Р.Т. Ганиев
С приказом ознакомлены:

________ Тагирова А.А.

_________ Исламова С.А.

_________Сафиуллин Л.С.